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Председателят на БЧК поздрави новоизбрания български патриарх

Областната  организаци я  на 
Български Червен кръст – Пловдив 
проведе своето отчетно-изборно общо 
събрание. Гости на форума бяха Христо 
Григоров – председател на БЧК, д-р 
Валентин Пеев – зам.-председател 
на БЧК, д-р Александър Кобаков – член 
на Националния съвет на БЧК, д-р 
Славита Джамбазова – зам.-генерален 
директор на БЧК и г-жа Преслава Лилова 
– директор на дирекция „Международно 
сътрудничество” .  В  събранието 
участваха представители на областната 

При изключителна тържественост премина интронизацията на новия 
български патриарх Неофит. Церемонията бе уважена от многобройни 
чуждестранни представители на Православната църква. В патриаршеската 
катедрала “Св. Александър Невски” с поздрава “Достоен” новият Български 
патриарх Неофит бе приветстван от  президента на България Росен Плевнелиев, 
от председателя на Народното събрание Цецка Цачева, от бившия премиер 
Симеон Сакскобургготски, от министри, депутати, политици, духовници от 
цялата страна и много миряни. 

Сред официалните гости бе и председателят на БЧК Христо Григоров, който 
в специален поздравителен адрес изтъкна заслугите на Негово Светейшество 
за издигане авторитета на Българската православна църква и на Българския 

Пловдив
20 февруари 2013 г.

Общи отчетно-изборни събрания на областните червенокръстки организации

София
24 февруари 2013 г.

Кампания с Целум България
Сканирайте с Вашият смартфон 
този CellumPay QR код и дарете 
един топъл обяд сега!

Ако желаете да се информирате за 
другите кампании на БЧК последвайте 
ни тук Направи дарение

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Червен кръст. В адреса се казва: „Използвам случая във Ваше лице да благодаря на Българската православна църква 
за изключителния й принос в създаването, утвърждаването и развитието на нашата организация. Основоположници 
на Българския Червен кръст са едни от най-изявените духовни водачи на българския народ - митрополит Серафим 
Сливенски, митрополит Милетий Софийски, митрополит Климент Търновски (Васил Друмев). В 135-годишната си 
история, която ще отбележим през тази година, БЧК винаги е работил в ползотворно сътрудничество с БПЦ. Стотици 
най-достойните нейни представители са били в ръководството на Червения кръст на централно и местно равнище. 
И днес митрополитите, архиерейски наместници, свещеници на БПЦ дават своя принос за нашето общо дело – помощ 
и подкрепа на страдащите, опазване на здравето, живота и достойнството на уязвимите...”.

администрация, Георги Титюков - зам.-
кмет на община Пловдив, Надя Танева 
– директор на дирекция „Социално 
подпомагане”, заместник-консулът на 
Република Турция в Пловдив, кметове 
и заместник-кметове на районните 
администрации на община Пловдив, 
кметове на общините от Пловдивска 
област, представители на социални и 
здравни заведения, председателите на 
лекарските и пациентските организации, 
представители на университетите и 
колежите в град Пловдив, представители 
на НПО, общественици и дългогодишни 
доброволци, симпатизанти и деятели на 
червенокръстката организация. 

Председателят на областната 
организация д-р Петрония Карамитрева 
представи отчета за дейността на 
организацията за периода 2009 - 2012 
година, като даде обективна оценка 
на постиженията. Тя изтъкна ролята 
на БЧК – Пловдив, който е разпознат 

от държавната и местните власти, 
другите неправителствени организации 
и институции като надежден партньор за 
решаване на значими социални проблеми 
на общтностно ниво. БЧК-Пловдив 
притежава добре развита и обучена 
структура от членове, доброволци 
и служители, винаги реагиращи за 
превенция на уязвимостта и подкрепа 
на нуждаещите се. Д-р Карамитрева 
акцентира и върху огромните усилия, 
насочени към намаляване на социалната 
уязвимост чрез предоставяне на 
качествени социални услуги, мащабни 
хуманитарни проекти и програми. 
Отбелязано бе и запазването на високото 
качество на обучение на различни групи 
от населението по първа долекарска 
помощ, както и фокусирането на 
вниманието върху работата с младите 
хора. Позитивна бе и оценката за 
работата на областната организация в 
словото на председателя на БЧК Христо 
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Областната организация на БЧК 
проведе заключителната сесия на 64-то  
и първата редовна сесия на 65-то Общо 
отчетно-изборно събрание. Гости бяха: 
Христо Григоров – председател на БЧК, 
Тодор Попов – кмет на община Пазарджик, 
д-р Валентин Пеев – зам.-председател на 
БЧК, д-р Александър Кобаков – член на НС 
на БЧК, д-р Славита Джамбазова – зам.-
генерален директор на Секретариата 
на НС на БЧК, Преслава Лилова – 
директор на дирекция „Международно 
сътрудничество”, представители на 
държавната и местната власт, на 
различни организации и партньори.

На форума бе направен отчет пред 
обществеността за извършеното през 
2012 г. и през мандат 2008–2012 г. Беше 
отчетен ръст във всички дейности на 
организацията, в т.ч.: повишен брой на 
членове, доброволци и симпатизанти, 
повишен брой на проекти, изпълнявани в 
партньорство с външни дарители - НС 
на БЧК, община Пазарджик и община 
Панагюрище. През 2012 г. по проекти са 
изразходени финансови средства в размер 
на 2 743 010.24 лв. и е оказана помощ 
на  27 269 социално слаби граждани. 
Обучените кандидат шофьори са 2 072 
души. Доброволците на БЧК и БМЧК, 
които са общо 783, през 2012 г. са 
положили 8 756 часа доброволен труд.

Председателят на БЧК Христо Григоров 
даде много висока оценка за работата на 
областната организация за отчетния 
период. Форумът избра за председател на 
червенокръстката организация д-р Елена 
Василева Петрова, а за зам.-председател 
- д-р Фани Георгиева Петрова.

Пазарджик
20 февруари 2013 г.

Врачанската червенокръстка 
организация проведе своето Отчетно-

Враца
21 февруари 2013 г.

В Конферентния център на Областна 
администрация – Видин се проведе 
отчетно-изборното общо събрание 
на БЧК. Гости на форума бяха: Христо 
Григоров – председател на БЧК, доц. д-р 
Красимир Гигов – генерален директор, 
д-р Славита Джамбазова – зам.-
генерален директор, Преслава Лилова 
– директор на дирекция „Международно 
сътрудничество”. Събранието бе 
уважено и от Елка Георгиева – зам.- 
областен управител, архимандрит 
Поликарп, Анета Генчева – кмет на 
община Бойница, инж. Милчо Лалов 
– кмет на община Брегово, Николай 
Гергов – кмет на община Грамада, д-р 
Владимир Владимиров – кмет на община 
Кула, инж. Георги Стоенелов – кмет на 
община Ново село, Елена Гергова – зам.-
кмет на община Димово, представители 
на държавни институции, социални и 
учебни заведения, неправителствени 
организации. За председател на 
областната организация бе преизбран 
д-р Пеко Пеков, а за зам.-председател 
беше избрана д-р Пламена Вълчева – 
бивш председател на организацията. 
Гостите и делегатите на събранието 
изказаха своята благодарност към 
служителите и доброволците на 
червенокръстката организация и 
изразиха своята подкрепа за бъдещи 
дейности и мероприятия.

Видин
21 февруари 2013 г.

на сградата, в която се помещава 
БЧК - Враца. Изказана бе подкрепа от 
страна на общината и готовност за 
съдействие в тази насока.

Григоров. Делегатите приеха Насоки за 
работата на областната  организация 
за периода 2013-2016 г. и план за работа 
за 2013 г. За председател за следващия 
мандат делегатите единодушно 
преизбраха д-р Петрония Карамитрева, а 
за зам.-председател - Христо Паунов. Те 
утвърдиха и състава на новия Областен 
съвет от 9 членове.  

изборно общо събрание. Гости на форума 
бяха Христо Григоров - председател 
на БЧК, доц. д-р Красимир Гигов - 
генерален директор на организацията, 
д-р Славита Джамбазова и д-р Надежда 
Тодоровска - зам.-генерални директори, 
Преслава Лилова - директор на дирекция 
„Международно сътрудничество”, 
Десислава Тодорова - кмет на община 
Борован, Ива Иванова - зам.-кмет на 
община Оряхово, Генади Събков - зам.-
кмет на община Мездра и много други 
представители на местната власт и 
партньорски организации и институции. 

През първата сесия делегатите 
обсъдиха и приеха отчет за дейността 
на организацията през периода 2009-2012 
г. и отчет на областната контролна 
комисия. През втората сесия те избраха 
новите членове на Областния съвет, в 
т. ч. председател и зам.-председател, 
членове на областната контролна 
комисия, делегати и подгласници на 
националното общо събрание. След 
представените подробни отчети 
за  дейността на  Врачанската 
червенокръстка  организаци я  и 
отчетния доклад на областната 
контролна комисия, председателят 
на БЧК Христо Григоров даде висока 
оценка за работата на доброволците и 
щатните специалисти в областната 
организация на БЧК Враца. 

Във втората сесия за председател 
и зам.-председател на Областния 
съвет на БЧК - Враца единодушно 
бяха преизбрани д-р Ирена Видинова и 
Наталия Христова - Горанова. За членове 
на Областния съвет на БЧК Враца бяха 
избрани: Илияна Филипова - директор 
на ТПП, Ваня Иванова - директор на 
Младежкия дом, Димитрийка Цанова 
- директор РДСП, Елма Глоговска – 
от областната администрация, Оля 
Николова – от РЗИ Враца. По време 
на изказванията гости и делегати на 
събранието изразиха благодарност, 
задоволство и признателност от 
успешно реализираните инициативи 
през годините, като се ангажираха и 
занапред да продължават да подкрепят 
БЧК в изпълнение на хуманитарната 
мисия за намаляване и предотвратяване 
на социалната уязвимост и запазване на 
човешкото достойнство. 

Председателят на БЧК Христо 
Григоров и генералният директор 
доц. д-р Красимир Гигов се срещнаха 
с кмета на Враца Николай Иванов. 
Подчертано бе доброто партньорство 
и сътрудничество с местната власт и 
бе обсъден въпросът за собствеността 
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Общото отчетно-изборно събрание 
на  Кърджа лийската  областна 
организация на БЧК се проведе в залата 
на Бизнес инкубатора. Гости бяха проф. 
Здравко Маринов - зам.-председател 
на БЧК и председател на столичната 
организация, главен инспектор инж. 
Елена Паскалева – началник РЦ 112, 
Гроздан Колев – началник на РИО, 
представители от община Кърджали 
и партниращи местни институции и 
медии. 

Във всички  изказвания по време на 
първата сесия бе подчертана ролята 
на ОС на БЧК в управлението на Дома 
за стари хора и „Хоспис Червен кръст”, 
устойчивостта на дейността на 
Екип 254 и качествено новото ниво на 
областната младежка организация. За 
постигнатите високи резултати при 
реализирането на хуманитарния мандат 
на организацията през отчетния период 
Областният съвет получи отлична 
оценка от гостите. Партньорите 
подчертаха добрите взаимодействия на 
всички нива в областта. Благодарност 
към доброволците за отдадеността 
им към каузата на Червения кръст и 
за достойно издържаното изпитание 
в  реализирането  на  програма 
„Иинтервенционни запаси-2012” беше 
отправена от председателя на ОС на 
БЧК д-р Тодор Черкезов, който отличи 
дългогодишни членове и доброволци с 
почетни грамоти. Делегатите приеха 
без забележки и допълнения отчета 
за изминалия четиригодишен период, 
утвърдиха насоките за работа до 2016 г. 
и плана за 2013 г. Те подходиха отговорно 
към избора на новите ръководни органи. 

Кърджали
21 февруари 2013 г.

Шумен
25 февруари 2013 г.

Редовната сесия на отчетно-
изборното събрание на БЧК - Шумен 
бе открита от председателя на 
областната организация д-р Николай 
Чобанов. Той представи и приветства 
гостите на форума: Христо Григоров – 
председател на БЧК, доц. д-р Красимир 
Гигов – генерален директор, д-р Славита 
Джамбазова – зам.-генерален директор, 
Ивайло Илиев – заместник-областен 
управител на Шумен, Иванка Петрова 
– кмет на община Смядово. След 
представяне на отчета за дейността 
на областната организация за 2009-2013 
г. и отчета на Контролната комисия за 

Сливен
22 февруари 2013 г.

В заседателната зала на МБАЛ „Д-р 
Иван Селимински” се състоя отчетно-
изборното общо събрание на БЧК – 
Сливен. Гости бяха: Стойчо Стойчев 
- член на НС на БЧК, Иван Славов – 
зам.-кмет на община Сливен, Митко 
Филипов – директор на секретариата 
на БЧК - Ямбол, представители на 
институции, партньорски организации, 
на дружествата на БЧК от областта, 
членове на БМЧК.

Форумът обсъди и прие отчет за 
дейността на организацията през 
периода 2009-2012 г. и отчет на 
областната контролна комисия. За 
следващия мандат 2013-2016 година за 
председател на областната организация 
на БЧК - Сливен беше преизбран д-р 
Иван Федин, а за зам.-председател д-р 
Юлия Бянкова. Делегатите избраха 
новите членове на Областния съвет, 
членовете на областната контролна 
комисия, делегати и подгласници за 
националното общо събрание. Приеха 
се насоки за развитие на организацията 
през следващия четиригодишен период 
и план за работа.

По време на изказванията гости 
и делегати на събранието изразиха 
благодарност и признателност, 
че дейностите през годините на 
отчетния период са били насочени 
към подпомагане на уязвимите хора в 
партньорство с местната власт. 

Приемственост и обновление има 
както във всички новоизбрани общински 
ръководства, така и в Областния 
съвет на организацията и областната 
контролна комисия. За председател 
единодушно бе преизбран д-р Тодор 
Черкезов - директор на МБАЛ „Ат. 
Дафовски”, а за заместник – инж. Кузман 
Димов – председател на общинската 
организация в Кърджали, които получиха 
и доверието да представляват 
Областната организация като делегат 
и подгласник на 65-отото Общо 
събрание на БЧК.

работата на организацията изказвания 
по тях направиха: Ивайло Илиев, Иванка 
Петрова и Маргарита Стойкова, Кирил 
Кирилов – командир на МАЕ, Божидара 
Васкова – координатор на БМЧК. 

Делегатите  на  събранието 
преизбраха за председател на ОС на 
БЧК д-р Николай Чобанов, а за зам.-
председател Александър Недеков.
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БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Видин
Февруари 2013 г.

Българският Червен кръст – Видин получи хуманитарна помощ от г-жа Анита 
Хамер и болницата в град Мюнстерлинген, Швейцария. Това е трето дарение от 
г-жа Хамер за област Видин и е предназначено отново за МБАЛ „Св. Петка” – Видин. 
Изпратени са 28 легла, 38 шкафчета и етажерки, 24 матрака, 20 пациентски маси 
и лежанки, 14 стола и др. Дарението е на стойност 7 232 лева. Двата камиона с 
хуманитарната помощ бяха приети от БЧК и разтоварени във временен склад до 
окончателното оформяне на всички документи.

Дарение от Швейцария

Монтана
22 февруари 2013 г.

Във връзка с изпълнението на общинския план за действие на Националната 
стратегия за борба с наркотиците в Младежкия дом на Монтана единадесет 
доброволци на БМЧК участваха в обучение на тема „С информация и знания - да 
предпазим своите връстници от наркотиците“. Организаторите от Общинския 
съвет по наркотични вещества и Превантивно-информационния център бяха 
поканили над 30 ученици, членуващи в младежки организации в област Монтана.

Обучение по превенция на наркомании

Смолян
20 февруари 2013 г.

Членовете на МАЕ – Смолян Ал. 
Каменов и Симеон Кехайов заедно с 
инспектора от детската педагогическа 
стая  Зефир  Мемов  направи ха 
демонстрации по оказване на първа 
долекарска помощ пред ученици от 
ОУ в с. Търън - членове на Детската 
полицейска академия. Мероприятието  
продължи 3 часа поради големия интерес 
на учениците. 

Демонстрация по първа помощ

СОЦИАЛНИ И ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

БЧК – Ямбол изпрати трима стажанти

ОС на БЧК благодари официално на тримата стажанти, които в продължение на 
6 месеца работиха в организацията по проект „Ново начало – от образование към 
заетост”, който се финансира по оперативна програма „Развитие на човешките 
ресурси”. Стажантите имаха възможност да се запознаят с дейностите на 
червенокръстката организация и да се включат активно в тях, което им позволи 
да придобият определени специфични умения за работа в различни сфери – 
социалнопомощна; счетоводна и финансова дейност на организацията; работа с 
документи и др. Директорът на Секретариата на ОС на БЧК инж. Митко Филипов 
връчи подаръци и цветя на Биляна Колева, Койна Георгиева и Димитър Василев, 
като им благодари за всичко, което са направили през тези шест месеца в полза 

Ямбол
февруари 2013 г.

на уязвимите общности от населението в нашата област и им пожела успех. Младежите получиха и символични подаръци 
- тениски, химикали и ключодържатели с логото на БЧК – Ямбол.
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Попово
21 февруари 2013 г.

Клубът на БМЧК „Ботевци” в Попово организира благотворителен концерт за 
деца и младежи с увреждания и сърдечно-съдови заболявания. Концертът се проведе 
в читалище „Св .Св.Кирил и Методий” – Попово, а участници в програмата бяха 
танцовата формация „Чар”, танцовият ансамбъл „Северняче”, клуб „Магията на 
танца” и др. Събраните средства са 552 лева.

Благотворителен концерт

Ямбол
22 февруари 2013 г.

С приемен изпит стартира курсът 
„Водни спасители на плувен басейн и 
водни паркове”, организиран от БЧК. 
Кандидатите за водни спасители се 
явиха пред комисия в състав: Огнян 
Николов - инструктор по водно спасяване, 
и Добриела Праматарова – специалист 
в областния секретариат на БЧК. 
Всички участници се справиха успешно с 

Започна курс за водни спасители

Варна
25 февруари 2013 г.

Завърши първият за годината курс 
за водни спасители във Варна. Знания 
и практически умения придобиха 15 
курсисти. От 27 февруари стартира 
следващото обучение за спасители на 
басейн. Поради засиления интерес се 
очаква да се сформират две групи.

15 нови спасители във Варна

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Шумен
21 февруари 2013 г.

На 21 февруари в „Сити център” - Шумен младите доброволци на БЧК 
откриха Арт работилничка по случай Баба Марта. Доброволците продават с 
фондонабирателна цел мартеници, изработени от персонала и децата, настанени 
в ЦНСТ-Каспичан. Набраните средства и тази година са предназначени за 
подпомагане на Центъра. 

Баба Марта – в помощ на деца

изпитните нормативи за тази квалификационна степен във водното спасяване. В продължение на 50 учебни часа курсистите 
ще усвояват теоретични знания и практически умения, свързани с водноспасителната дейност и техники по оказване на първа 
помощ при воден инцидент. Обучението ще приключи със заключителен изпит не по-късно от 29 март 2013 г.


